NỘI DUNG VỤ ÁN 

1. Trong đơn khởi kiện và các lời khai tiếp theo tại Tòa án và tại phiên tòa 

nguyên đơn Ngân hàng A do bà Nguyễn Thị L là người đại diện theo ủy quyền trình 

bày: Ngày 23/11/2016, ông Nguyễn Văn G có vay của Ngân hàng A huyện Đ số tiền 

là 35.000.000đ (Ba mươi lăm triệu đồng) theo hợp đồng tín dụng số: 7077622304, với 

mã món vay là: 6600000709035614. Thời hạn vay là 57 tháng. Lãi suất là 

0,75%/tháng. Lãi suất nợ quá hạn 130% lãi suất khi cho vay. Vay theo chương trình 

hộ sản xuất kinh doanh vùng khó khăn,  mục đích để mua cây và mua phân NPK.

[...]

Sau khi vay ông G đã trả nợ được cho Ngân hàng số tiền gốc là: 6.000.000đ 

(Sáu triệu đồng) cụ thể: Ngày 31/8/2021 ông G đã trả Ngân hàng 5.000.000đ (Năm 

triệu đồng); Ngày 17/10/2021 ông G đã trả Ngân hàng 1.000.000đ (Một triệu đồng). 

Còn nợ số tiền gốc là 29.000.000đ (Hai mươi chín triệu đồng). Tổng tiền lãi tính đến 

ngày 06/01/2022 là 16.321.503đ (Mười sáu triệu ba trăm hai mốt nghìn năm trăm linh 

ba đồng); ông G đã trả tiền lãi cho Ngân hàng là: 4.943.218đ (Bốn triệu chín trăm bốn 

ba nghìn hai trăm mười tám đồng); còn nợ số tiền lãi là: 11.378.285đ. 

Như vậy tính đến ngày 06/01/2022 ông Nguyễn Văn G còn nợ Ngân hàng tổng 

số tiền là: 40.378.285đ (Bốn mươi triệu ba trăm bảy mươi tám nghìn hai trăm tám lăm 

đồng).  

Trong đó: 

+ Nợ gốc là: 29.000.000đ (Hai mươi chín triệu). 

+ Nợ lãi tính đến ngày 06/01/2022 là: 11.378.285đ  

Trong đó : Lãi  suất trong hạn 0,75%/ tháng là: 9.383.110đ 

Lãi suất quá hạn 0,975%/tháng là: 1.540.175đ 

Nay Ngân hàng A huyện Đ đề nghị Tòa án buộc ông Nguyễn Văn G có nghĩa vụ trả

[...]

nợ ngay cho Ngân hàng tổng số tiền 40.378.285đ (Bốn mươi triệu ba trăm bảy mươi tám 

nghìn hai trăm tám lăm đồng). Trong đó nợ gốc: 29.000.000đ, nợ lãi 11.378.285đ. Tính 

đến ngày 06/01/2022. 

2. Phía bị đơn ông Nguyễn Văn G trình bày: Ngày 23/11/2016, ông có vay của 

Ngân hàng A huyện Đ số tiền là 35.000.000đ (Ba mươi lăm triệu đồng). Theo hợp 

đồng tín dụng số: 7077622304, với mã món vay là: 6600000709035614. Thời hạn vay 

là 57 tháng. Lãi suất là 0,75%/tháng. Lãi suất nợ quá hạn 130% lãi suất khi cho vay. 

Vay theo chương trình hộ sản xuất kinh doanh vùng khó khăn, mục đích để mua cây